农学院关于做好2023年研究生学业奖学金评选工作的通知
各研究生班、相关研究生：
为做好2023年研究生学业奖学金评选工作，根据《西北农林科技大学研究生学业奖学金管理办法（试行）》（校研发〔2014〕429号）文件精神和《农学院研究生学业奖学金评定实施细则（试行）》，现将有关事项通知如下：
一、参评对象
2023年学业奖学金参评对象为我校在基本学习年限内的全日制在读研究生，不包括工商管理、公共管理专业等非全日制研究生和在职研究生，获得奖励的研究生须具有中华人民共和国国籍。
二、奖励等级、标准与比例
（一）博士研究生
2023级博士研究生不分等级，无违反《西北农林科技大学研究生学业奖学金管理办法（试行）》相关规定者，可直接获得学业奖学金，每生每年15000元。
二年级及以上基本学习年限内博士研究生分等级评选，其中一等奖比例20%、二等奖比例60%、三等奖比例20%；奖励标准为一等奖每生每年18000元、二等奖每生每年15000元、三等奖每生每年12000元。
（二）硕士研究生
2023级学术型硕士研究生和2021-2023级专业学位硕士研究生不分等级，无违反《西北农林科技大学研究生学业奖学金管理办法（试行）》相关规定者，可直接获得学业奖学金，每生每年8000元。
二、三年级学术型硕士研究生分等级评选，其中一等奖比例20%、二等奖比例60%、三等奖比例20%；奖励标准为学术型硕士研究生一等奖每生每年10000元、二等奖每生每年8000元、三等奖每生每年6000元。
（三）直博生、硕博连读研究生
直博生、硕博连读研究生第一至第二学年执行硕士研究生的奖励标准，直博生第三至第五学年执行博士研究生的奖励标准，硕博连读研究生转为博士研究生者执行博士研究生奖励标准，转为硕士研究生者执行硕士研究生奖励标准。
三、工作安排
（一）个人申请（10月19日-21日）：以班级为单位组织参评学生学习农学院研究生学业奖学金评定实施细则和综合测评文件，根据文件要求由本人提出申请并提供相关证明材料。
（二）班级初评（10月22日-23日）
班级成立学业奖学金评定工作小组，根据《农学院研究生奖学金评定实施细则（试行）》（附件1）《农学院研究生综合测评实施细则》（附件2），进行初评，以班级为单位填写《2023年研究生学业奖学金获奖名单汇总表》（附件3）。初评结果经学业奖学金评定工作小组审核并在班级公示无误后提交202办公室。
（三）学院评审（10月24日-10月29日）：
[bookmark: _GoBack]学院研究生奖助工作小组组织专家组进行评审，评审结果在学院公示5个工作日；公示无异议后，报送研工部。
（四）学校审核、公示（10月30日-11月7日）。
四、注意事项
1．学业奖学金评定事关每位研究生的切身利益，请各研究生班高度重视，严格按照农学院研究生学业奖学金评定实施细则进行，按期完成各项工作；
2．因公在国（境）外学习且具有我校学籍的研究生，仍具备研究生学业奖学金申请资格。研究生在休学或保留学籍期间，不具备研究生学业奖学金申请资格。
3．创新学院取得研究生入学资格、修读研究生课程的大四学生，不参与研究生学业奖学金评选。
4．学业奖学金汇总表上报信息直接关联研究生银行卡数据库，上报数据务必按照提供表格格式填写，并确保所有信息准确无误。

附件：1. 农学院研究生奖学金评定实施细则（试行）
2.农学院研究生综合测评实施细则
3. 2023年研究生学业奖学金获奖名单汇总表

农学院
2023年10月19日